Проект внесен
                                                 главой администрации
[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№    от «26» сентября 2023 года г.п. Кузьмоловский

О внесении изменения в решение совета депутатов от 13 июня 2023 года № 84 «Об утверждении положения о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

На основании п.1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов принял:

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее Положение), утвержденное решением совета депутатов от 13.06.2023 №84, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1.6. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«размещение информации о своей деятельности в сети Интернет на официальной странице муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области https://vk.com/gp_kuzmolovskoe (далее - официальная страница), информации, предусмотренной пунктом 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;»
2) пункт 3.3. Положения после слов «https://www.kuzmolovskoegp.ru» дополнить словами «, на официальной странице муниципального образования https://vk.com/gp_kuzmolovskoe»;
3) абзац 3 пункта 3.3.1. Положения после слов «Интернет» дополнить словами «, на официальной странице муниципального образования»;
4) абзац 3 пункта 3.3.1. Положения после слов «деятельности» дополнить словами «и деятельности подведомственных учреждений».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль исполнения решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядку и информационной безопасности.

Глава муниципального образования
Кузьмоловское городское поселение                                              Ю.М. Спицын

2

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.wmf

image2.wmf